Preisliste

Garderobe
Hemd, hdngend.......cccccooeueene.

Hemd, gelegt

Pullover.......oomnvecnnnens

Strickjacke

BIUSE...ooeeeee e
Rock...
HOSE. ..ot

Jacke

KII oo et et et et

Anorak
Mantel

Krawatte. ..ot

Faltenrock

Seidentuch/Pashmina.......ccccoon.
Daunenjacke mit Impragnierung....
Daunenmantel mit Impragnierung................
Daunenskianzug mit Imprégnierung.
Daunenweste mit Impréagnierung.......

SCHAL..eo e s

Top, T-Shirt....cec e

WESTE...cco ettt e e

ShOMtS .o

Hose, gesteppt/thermo.....
Overall, gesteppt/thermo.

Trainingsjacke, -h0Se.......coourvrrercrcnnnncns

SEEPPWESTE....coove ettt

Overall, JUMPSUit.......coovvermrrerrrriers

Morgenrock, Bademantel..........cc.ccoovvcomnneen.

Strickmantel, ungefiittert..
Hemd, handgebiigelt.........

Frackhemd, Abendbluse..........ccccoocereoernuancc.

Frackweste......cc.cormnnnenn.

Frack oder Smokingjacke.........cccccocceeevvcuuruunees
Langer Rock, sehr einfach...........ccooccoeve

Kurzer Abendrock.....................

Abendrock

Langes Kleid, sehr einfach...........cccooccennruue.

Gesellschaftskleid, kurz, einfach
Gesellschaftskleid, kurz....
Abendkleid........ccccovverinnnnee.
Brautkleid...

Taufkleid...
Kinderhose...

Kinderrock

Kinderjacke
Kinderkleid
Kinderoverall

Kinderanorak/-mantel...
Kinderkleinteil Mindestpreis

mit
CleanCard

1,84
2,80
3,99
4,63
3,83
5,19
5,59
7,20
7,19
9,19

11,19
3,59
6,32
8,80

15,59

19,99

19,20

10,00
3,43
4,15
3,43
3,99
7,99

11,11
4,39
7,59

10,39

10,39
8,23
4,31
7,67

10,23

13,59

10,39

11,99

19,99

21,59

15,99

23,99

39,99

79,99

13,59
2,79
2,79
3,59
3,59
3,59
4,79
2,39

ohne
CleanCard

2,30
3,50
4,99
5,79
479
6,49
6,99
9,00
8,99
11,49
13,99
4,49
7,90
11,00
19,49
24,99
24,00
12,50
4,29
5,19
4,29
4,99
9,99
13,89
5,49
9,49
12,99
12,99
10,29
539
9,59
12,79
16,99
12,99
14,99
24,99
26,99
19,99
29,99
49,99
99,99
16,99
3,49
3,49
4,49
4,49
4,49
599
2,99

Zuschlage (wahlweise)
Neuform plus
Neuform fiir Kindersachen, Bluse, Top,
Krawatte, Stricksachen.

Impragnieren......... e
Imprégnieren von Kindersachen.

Angebote

Mittwoch 2 HOSEN....c.ceevevve e
Freitag 2 Jacken
Dienstag 2 Pullover...........cccocovvveeeeinen.

Haushalt
Wolldecke........coowceomieermivermriern
Lama-Decke.......cccoeeovrrerreeceran

Kissenplatte.........ouerecevennecernenns
Tischdecke.......cocminnrrnnenn.
Kleine Tischdecke oder Tischlaufer.

Kleinste Zierdeckchen oder Sets
Schlafsack/Steppbettdecke...........cccouueuee
Tagesdecke........ccovoreen

Tagesdecke 2-bettig......cuuiererecinrecrrennns
Kinderwagen- oder Karrengarnitur...............
Schaffelle pro Stiick
GroRere Felle pro Stiick..

Pferdedecke/Thermodecke.........cccocccnuuncnncas
Satteldecke
kl. Kissen/kl. Daunenk./Kindersteppd.........

Kissen/Daunenkissen/Kinderdaunend........
Daunenbettdecke..........ccoccovvernnee

Daunenbettdecke 2-bettig.....c...ccouwrruenrnnces
Daunenschlafsack.........o.eiieneieenenes
Badezimmergarnitur,2tIg...........cccccserrrcrunens
Badezimmergarnitur,3tlg./gr. Badematte...

mit
CleanCard

1,44
0,72

2,56
1,28

9,59
9,59
4,39
7,99
4,39
2,55
17,59
17,59
21,43
9,03
24,80
33,60
20,80
12,48
9,59
12,79
33,59
42,00
23,99
8,79
10,39

Vorhdnge, Gardinen, Gartenauflage

Synth. Gardinen pro gm........coeoeenmeeennens

Mangelgardinen pro gm.....

Entfernen von Réllchen + 10 %

Vorhénge pro kg

Mindestpreis

Entfernen von Réllchen + 10 %
Schonbeziige pro kg....

Zuschlag fiir Scotchgard pro kg...
Polster (Sitz oder Lehne)
Stuhlauflage...
Liegenauflage.........cewueereeecne

1,59

7,99
7,99

7,99
2,56
6,60

14,92

17,40

ohne
CleanCard

1,80
0,90

3,20
1,60

12,00
16,00
8,00

11,99
11,99

549

9,99

549

3,19
21,99
21,99
26,79
11,29
31,00
42,00
26,00
15,60
11,99
15,99
41,99
52,50
29,99
10,99
12,99

1,99
1,99

9,99
9,99

9,99
3,20
8,25
18,65
21,75

mit

CleanCard
Leder, Pelze, Webpelze
Lederjacke bis 80 CM.........cccovvririririrres 48,80
Lederjacke 3/4 bis 90 cm.... 54,40
Ledermantel
Lederweste.........oovvivinininieieeeene
Lederstrickjacke..... 28,00
Lederhose 39,20
Lederhose, KUrz..........coooveveeeeeciiceeiieees 39,20
Leder-Stoffjacke/-hose 39,20

Lederrock, kurz, Lederhosenrock...
Lederrock, 1ang.........ccoevvvnnnnnn 33,60

Lederhemd

Lederkrawatte..... .. 12,00
Lederhandschuhe..........ccccccoeiiiiiiiinnne. 20,00
Lederhut/Miitze 20,00
Lederlammpelzjacke kurz.... 55,20
Lederlammpelzjacke 3/4 bis 90 cm............ 57,60
Lederlammpelzmantel 66,40
Jacke mit Leder-Pelzbesatz... .. 28,00
Mantel mit Leder-,Pelzbesatz...................... 31,20
Hose mit Lederbesatz... 39,20
Kinderpelzmantel.......... 31,20
Pelzjacke KUrz..........cccooueveieeeeceeecen 52,00
Pelzjacke 3/4... 54,40
Pelzmantel.......
PEIZWESTE........eieee

Pelzstola/Bolero

Pelzkragen/Schal/Miitze..... .
Motorradkombi...........ccceveveveieieieiciciicees
Webpelzmantel... 32,00
Webpelzjacke...... 28,00
Kinderwebpelzmantel...........c.ccccocvriicnnnne 23,20
Kinderwebpelzjacke...........ccccouveueviiirninnnins 20,00
Teppiche

Tep. masch. hergestellt, Flokati pro gm...... 12,48
Shaggy, Hochflor pro gm........cevvvcrnene. 16,24
doppelseitige Teppiche pro gm................... 15,36

Orient-, Handkniipf-, Getuftete T. pro gm.... 17,44
Berberteppiche pro gm.....

Chinateppiche pro gm...

Seidenteppiche pro gm............. 31,20
Schmutzfangmatten pro gm 12,48
Zuschlag Scotchgard pro gm. .. 2,08
Zuschlag Mottenschutz pro gm.........cccc..... 4,16

Mindestberechnung 7 gm
Reparatur und Ketteln auf Anfrage
10 % bei Anlieferung und Abholung in der Fabrik.

ohne
CleanCard

61,00
68,00
79,00
42,00
35,00
49,00
49,00
49,00
38,00
42,00
42,00
15,00
25,00
25,00
69,00
72,00
83,00
35,00
39,00
49,00
39,00
65,00
68,00
75,00
39,00
42,00
22,00
96,00
40,00
35,00
29,00
25,00

15,60
20,30
19,20
21,80
21,80
26,00
39,00
15,60

2,60

520

Alle Preise in Euro inkl. giiltiger MwSt.

mit ohne
CleanCard CleanCard

Waschedienst
Privatwasche
Bettbezug
Bettlaken.......ccooccouvee
Bettbezug UbergréRe ab 1,80 m..................
Bettlaken UbergréRe ab 1,80 m....................
Kopfkissen
jedes weitere Kleinteil.......ccooo.coevererieernsicnnee,
jedes weitere Grolteil........ooeermrieernrieennee,
Tischwasche

Tafeltuch
TisChdeCKe.......oooveeeeeeeeeeee e
Mitteldecke.
Serviette/Taschentuch..........ccovovorecinnnnns
Tischdecke/Tafeltuch Sonderbearb...
Mitteldecke Sonderbearbeitung

Serviette Sonderbearbeitung..........c.occ.cceeeee.
Kleidung
Kittel, hdngend...................

Kittel , gelegt/Schirze............cocuievcreene
Arbeitshose/-latzhose/-jacke...

Arbeitsoverall/Arzthose..............

Vorstecker..........vo
T-Shirt/Polo einfach.........
Strimpfe, Unterwésche..

- gesonderte Preisliste -

Pyjamajacke/-hose...........c..mmecerrceverveinnnns
Nachthemd........ccooooioeceeece e
Bademantel

Nur Mangeln
Bettbezug
BettlaKeN........o e e
Bettbezug UbergroRe ab 1,80 m................
Bettlaken UbergroRe ab 1,80 m...
Kopfkissen/Kleinteil..........cccc.coeees
Tafeltuch
Tischdecke
Mitteldecke.................

Handelsware ohne CleanCard-Rabatt

Teppichreiniger..... 24,99
Polsterreiniger... . -
Zusatzprodukte siehe gesonderte Preisliste.

Stand: November 2025 H3  11/25



